
                                                                                                              
                                           ZARZĄDZENIE Nr 2.2018                
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                       z  dnia  5 grudnia  2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
                               
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 
2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r;   
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.241.2018  dnia 27 czerwca 2018 r,                          
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.246.2018  dnia  6 lipca 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 199.2018 z dnia 5 października 2018 r,    
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.261.2018  dnia  17 października 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 201.2018 z dnia 25 października 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XL.264.2018  dnia  8 listopada 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 1.2018 z dnia 26 listopada 2018 r                               
wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 18 510,00 zł do kwoty 
    27 006 296,08 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zmniejsza się o kwotę 18 510,00 zł do kwoty 23 803 832,90 zł.    
            
3.  Dochody budżetu dokonuje się zmian  w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

852 85213 2030 504,00  

852 85514 2030 12 386,00  

852 85516 2030 5 620,00  

 
 
 
 
 



 2 

 
4.  Wydatki budżetu gminy zmniejsza  się o kwotę  18 510,00 zł do kwoty 
    32 784 213,71 zł. 
 
5.  Wydatki bieżące  zmniejsza się o kwotę  18 510,00 zł do kwoty   23 132 899,80 zł. 
 
6. W załączniku Nr  2  wydatki  budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

700 70005 4300 147,00  

700 70005 4520  147,00 

750 75023 4010 6 022,53   

750 75023 4440  6 022,53 

750 75095 4300 40,00  

750 75095 4430  40,00 

754 75412 4210  2 000,00 

754 75412 4260  1 000,00 

754 75412 4270 2 000,00  

754 75412 4280 1 000,00  

852 85213 4130 504,00  

852 85214 3110 12 386,00  

852 85216 3110 5 620,00  

852 85219 4270 260,84  

852 85219 4440  260,84 

852 85295 4210  94,85 

852 85295 4440 94,85  

855 85501 4440  592,83 

855 85501 4700 592,83  

900 90004 4300 22,50  

900 90004 4430  22,50 

 
7. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej                   
    i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian w sposób  
    następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

855 85501 4440  592,83 

855 85501 4700 592,83  

 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
 
                                                                                       WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 



 3 

                                                     UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 2.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  5 grudnia  2018 rok 
                           wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                                                                   
 
            Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.498.2018.7  z dnia                
30 listopada 2018 r  zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 852  rozdz.85213                       
§ 2030 o kwotę  504,00 zł   na dofinansowanie  zadań własnych  w zakresie  opłacenia 
składki zdrowotnej za osoby korzystające z pomocy społecznej,  w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.498.2018.7 z dnia                      
30 listopada 2018 r  zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 852  rozdz.85214                       
§ 2030 o kwotę  12 386,00 zł  na  dofinansowanie  zadań własnych  na  zasiłki 
okresowe w celu  dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.                
                Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.498.2018.7 z dnia                      
30 listopada 2018 r  zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 852  rozdz.85216                       
§ 2030 o kwotę  5 620,00 zł  na  dofinansowanie  zadań własnych  na  zasiłki  stałe        
w celu  dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

               
       Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono zmniejszenia dotacji zgodnie                      
ze wskazaniem dysponenta  środków. 

 
W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszono            
o kwotę 147,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono o 
kwotę 147,00 zł wydatki w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 
 

-  W rozdziale 75023 urzędy gmin  - zmniejszono o kwotę  6 022,53 zł wydatki            
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników, a zwiększono wydatki 
w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 
6 022,53 zł  ( aktualizacja odpisu). 
 
- W rozdziale 75095 – pozostała działalność – zmniejszono o kwotę 40,00 zł  
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono wydatki w paragrafie 
4430 różne opłaty i składki w kwocie 40,00 zł. 

 
- W rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne – zwiększono wydatki w paragrafie 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł, w kwocie 1 000,00 zł 
zwiększono  wydatki w paragrafie 4260 zakup energii ( energia), a zmniejszono o kwotę 
2 000,00 zł wydatki  w paragrafie 4270  zakup usług remontowych  i o kwotę 1 000,00 zł  
w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie członków OSP). 
 
- W rozdziale 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej –  w ramach  
dofinansowania zadań  własnych  uwzględniono zmniejszenie dotacji w paragrafie 4130  
składki na ubezpieczenia zdrowotne w kwocie 504,00 zł.   

 



 4 

- W rozdziale 85214 – zasiłki okresowe. celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - w  ramach  dofinansowania  zadań  własnych  
uwzględniono zmniejszenie dotacji w paragrafie 3110 świadczenia społeczne w kwocie                           
12 386,00 zł.   

- W rozdziale 85216 –  zasiłki stałe –  w ramach  dofinansowania  zadań  własnych  
uwzględniono zmniejszenie dotacji w paragrafie 3110 świadczenia społeczne w kwocie                           
5 620,00 zł.   

- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono wydatki w paragrafie 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 260,84 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 260,84 zł       
( aktualizacja odpisu). 
 
- W rozdziale 85295 – pozostała działalność – zmniejszono wydatki w paragrafie 4440 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 94,85 zł,  
( aktualizacja odpisu), a zwiększono wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów 
 i wyposażenia o kwotę 94,85 zł. 
, 
- W rozdziale 85501 –  świadczenia wychowawcze  –  w ramach dotacji na zadania 
zlecone  zmniejszono o kwotę 592,83 zł wydatki w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, a zwiększono w kwocie 

592,83 zł   wydatki w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych ( aktualizacja odpisu). 
 
- W rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - zmniejszono            
o kwotę 22,50 zł  wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono o 
kwotę 22,50 zł wydatki w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 
 
Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


